colegios y 6 sedes de colegios se encuentran en la etapa de ejecución, consolidando un porcentaje 
total de avance del 89% al corte del 30 junio del 2022. 

Contractualmente se reporta la Modificación Nro. 1 con las siguientes condiciones: 

• Adición por valor de DOS MIL QUINIENTOS MILLONES PESOS M/CTE ($2.500.000.000) INCLUIDO 
IVA, costo que permitirá cubrir la implementación de la solución de cableado estructurado a 11 sedes 
educativas distritales más. 
• Prorrogar el plazo de ejecución por un periodo de CUATRO (4) MESES adicionales al tiempo 
estimado inicialmente en el contrato cuya fecha prevista para la terminación en virtud de la